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CARE4SUD-projektet implementeres af Klaipėdos Ernesto Galvanausko profesinio mokymo centras (Litauen) i 

partnerskab med Institut Za Raziskave In Razvoj Utrip Zavod (Slovenien), Sosu Østjylland (Danmark), Universidade 

do Porto (Portugal), Direcția de Asistență Socială și Medicală Cluj-Napoca (Rumænien) og Institute of Social 

Solidarity and Wellbeing: Social Mind (Grækenland), og dets overordnede mål er at sikre en højere grad af 

professionalisme hos sundhedspersonalet inden for narkotikamisbrug på nationalt og europæisk plan. Projektet 

er medfinansieret af EU's Erasmus+-program (KA 220 VET - Cooperation partnerships in vocational education and 

training).    

I en af arbejdspakkerne i projektet med titlen Review and Analysis Report: Sharper lens on illicit drug addiction 

educational programmes (WP 2), blev der gennemført en omfattende kortlægning af EU's 

uddannelsesmuligheder inden for stofmisbrug, og partnerne undersøgte de tilgængelige nationale 

uddannelsesprogrammer/kurser, der har potentiale til at øge sundhedspersonalets og lægernes færdigheder i at 

identificere og håndtere patienter, hvis medicinske problemer skyldes eller kan forværres af stofmisbrug.  

 

Denne aktivitet blev efterfulgt af udarbejdelsen af fokusgruppeinterviews med læger og sundhedsmedarbejdere 

fra hvert partnerland (i alt 120 deltagere). Formålet med disse fokusgrupper var at opnå forskellige perspektiver 

på narkotikamisbrug og identificere viden og mangler inden for forebyggelse og behandling af stofmisbrug. Det 

skal bidrage til udviklingen af kernekompetencer, der kan imødekomme de specifikke behov hos sundhedsfagfolk, 

der arbejder med stofmisbrug. Fokusgrupperne omfattede et bredt spektrum af sundhedsmedarbejdere med 

erfaring inden for stofmisbrug, herunder psykiatere, sygeplejersker, praktiserende læger, psykologer, 

socialrådgivere, og misbrugskonsulenter." 

 

Derefter blev gennemført i alt 27 interviews med personer, der tidligere havde eller aktuelt misbrugte narkotiske 

stoffer. Formålet med disse interviews var at identificere huller og behov inden for sundhedsuddannelse i forhold 

til misbrugsbehandling set fra deres perspektiv. Målet var at afdække de aktuelle behov og mangler inden for 

praksisområdet og fremtidige kompetencer inden for sundhedsuddannelsen inden for misbrugsbehandling i de 

seks deltagende lande. Dette arbejde bidrog også til at udvikle en deltagerorienteret tilgang og en fælles struktur 

for uddannelsesplaner."  

"Europa-Kommissionens støtte til udarbejdelsen af denne pressemeddelelse udgør ikke en godkendelse 

af indholdet, som kun afspejler forfatternes synspunkter, og det nationale agentur og Kommissionen 

kan ikke holdes ansvarlige for enhver brug, der måtte blive gjort af oplysningerne heri". 


